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مدرسه امداد 

سه‌شنبه  26 شهریور 1398 |  سال هفتم |  شماره 1792

شهروند| نماینده ولی فقیه در جمعیت 
هلال‌احمر در اختتامیه گردهمایی معاونان 
امدادونجات، بر لزوم ‏مستندسازی خدمات امدادی 
به هموطنان در حوادث و سوانح تأکید کرد. 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین معزی، ‏در اختتامیه 
گردهمایی معاونان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر 

با تأکید بر جایگاه اخلاق 
امدادگری و ‏لزوم توجه به اصول 
و معارف دینی در فعالیت‌های 
امدادی هلال احمر، امدادگری 
را بر چهار پایه و ‏اصل مهم 
استوار دانست‎. وی اصل نخست 
را محبت برشمرد و خاطرنشان 
کرد که در کنار یادگیری ‏اصول 
امدادی باید به فلسفه کمک به 
مصیبت‌دیدگان و مظلومان که 
همانا محبت به انسان‌هاست 
توجه ‏داشت؛ چرا که اصولا 
اسام دین محبت است و در 
همین زمینه امام صادق)ع( 
یکی از وظایف مومن را ‏محبت 
بر مومنین می‌دانند. اصل و پایه 

دوم امدادگری، وظیفه است. امدادگران و پرسنل 
هلال‌احمر ‏علاوه بر تکالیف سازمانی، نسبت به افراد 
وظیفه انسانی دارند و کمک به همنوع مصیبت دیده 

.‎و مظلوم ‏از وظایف انسانی و اسلامی ماست
نماینده ولی فقیه در هلال احمر، تعهد  را اصل 
سوم امدادگری بیان کرد و افزود: »ما از نظر ایمانی 
و ‏فطرت انسانی نسبت به انسان‌ها و به‌ویژه مظلومان 
تعهد داریم که از اصول اسام است. کرامت انسانی 
‏نیز چهارمین پایه و اصل امدادگری است. ما 
در فعالیت‌ها و امدادرسانی‌هایمان باید همواره 
مراقبت کنیم ‏تا کرامت انسانی افراد مصیبت‌دیده 
نادیده گرفته نشود، چرا که این مسأله علاوه بر 
وظیفه سازمانی یک ‏تعهد انسانی و اسلامی نیز 
محسوب می‌شود.« وی افزود: »جمعیت هلال‌احمر 
سازمان‌های زیر مجموعه مختلفی دارد، اما در نگاه 
مردم ایران، امدادو‏نجات است و سازمان امدادونجات 
چهره متبلور و درخشنده هلال‌احمر است.  
امدادونجات یک شغل ‏و حرفه است، این حرفه نیاز 

به دانش روز دارد؛ چرا که در دنیا برای امدادونجات، 
مقالات علمی و ‏تحقیقاتی متعددی وجود دارد و 
البته در کنار دانش، مهارت هم لازم است و افرادی 
که در سازمان امدادو‏نجات خدمت می‌کنند از هر 

».‎حیث باید ماهر و توانمند باشند
حجت الاسلام والمسلمین معزی به لزوم برگزاری 
رزمایش‌های متعدد در سازمان 
امدادونجات اشاره ‏کرد و 
یادآور شد:   »رزمایش‌هایی 
که توسط سازمان امدادونجات 
انجام می‌شود در حوادث 
طبیعی و انسان ‏ساز باید 
روزآمد شود و برگزاری چنین 
گردهمایی‌هایی از ضروریات 
بوده و در این زمینه لازم 
است که ‏هماهنگی‌ها بیش 
از پیش باشد‎.« وی درباره به‌ 
روز کردن اطلاعات و دانش 
در زمینه امداد و نجات، تأکید 
‏کرد: »اساتید دانشگاه‌ها 
هر چهار‌سال یک بار حدود 
یک‌سال فرصت مطالعاتی دارند 
تا معلومات و دانش ‏خود را به‌روز کنند، در حرفه‌های 
مربوط به امدادونجات نیز این موضوع صدق می‌کند 
 ».‎و لازم است ‏اطلاعات، دانش و معلومات به‌ روز باشد
به گفته نماینده ولی‌فقیه در هلال احمر، لازم است 
تا نیروهای امدادی هلال‌احمر در زمان امدادرسانی 
‏به هموطنان در حوادث و سوانح نیز مستندسازی 
کنند و از روند فعالیت‌های خود گزارشی مفصل 
‏داشته باشند. خداوند از ما خواسته هر آن‌چه را 
که آموخته‌ایم به دیگران بیاموزیم. خدمت برای 
خدا، خدمت ‏به ساحت دین است و بخش عمده‌ای 
از اعمال انسان‌ها با نیت تقرب برای خدا انجام 
می‌شود و کاری که ‏انجام می‌دهید بهشت را برایتان 
به ارمغان می‌آورد و براساس روایات »هر فردی که 
گروهی از ‏مسلمانان را از آب یا آتش دور نگه دارد، 
بهشت بر او واجب می‌شود‎.«  وی خاطرنشان کرد: 
»هرچه ‏سازمان امدادونجات روزآمدتر، چابک‌تر 
و هوشمندتر عمل کند، افتخاری برای جمهوری 

اسلامی ‏ایران خواهد بود.«

گزارش

10
 شهروند| نماینده مرکز پزشکی حج و زیارت در عتبات عالیات با حضور در بعثه مقام معظم رهبری با حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
نجف نجفی روحانی، مسئول دفتر نمایندگی بعثه مقام معظم رهبری در عراق، دیدار و گفت‌وگو کرد. دکتر حیدری، نماینده مرکز 
پزشکی حج و زیارت، با ارایه گزارشی از فعالیت‌های این مرکز در عراق از تلاش شبانه‌روزی همکاران خود در بخش‌های مختلف برای 
خدمت‌رسانی به زائران ایرانی خبر داد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین نجفی روحانی، مسئول‌دفتر نمایندگی بعثه مقام معظم رهبری در 
عراق نیز در این دیدار با تقدیر و تشکر از ارایه خدمات پزشکی به زائران ایرانی در عتبات این مهم را در درگاه الهی بسیار ارزشمند و 
افتخار بزرگی برای خادمان اباعبدالله الحسین )ع( دانست. وی بر افزایش خدمات پزشکی در بخش‌های مختلف به زائران در عتبات 
تأکید کرد و گفت: »هر چه برای خدمت به زائران سرور و سالار شهیدان بیشتر تلاش شود، موجب اجر و پاداش بیشتری خواهد بود.«

تاکید بر افزایش ارایه 
خدمات پزشکی به 
زائران عتبات عالیات
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شهروند| سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال‌احمر با توجه به ‏مسئولیتی که در حوزه 
عملیاتی جمعیت ‏دارد، نقش ارزنده‌ای ‏در پاسخگویی 
سریع و به‌موقع در حوادث و سوانح درجمعیت ‏ایفا 
می‌کند. یکی از ‏مسائل و چالش‌های عمده پیش 
روی ‏جمعیت هلال‌احمر در سنوات اخیر رشد 
فزاینده خطر حوادث ‏و ‏سوانح طبیعی و غیرطبیعی 
در سطح کشور و تاثیرات منفی ‏آن در جامعه است. 
در این راستا، وقوع ‏زلزله‌های سنگین و ‏سیل‌های 
ویرانگر در طی سال‌های اخیر و ‌سال جاری بیانگر 
‏این مهم است. ‏پاسخگویی بهینه به این حوادث 
آنچنان دارای ‏اهمیت است که در برنامه‌های توسعه 
اقتصادی و ‏اجتماعی ‏ابلاغی دولت، تلاش درجهت 
پاسخگویی مناسب به حوادث و ‏سوانح در راستای 
وظایف محوله ‏به  جمعیت تأکید فراوان شده ‏است‎‏. 
در ادامه »شهروند« در گفت‌وگو با مرتضی سلیمی، 
رئیس ‏سازمان ‏امدادونجات جمعیت هلال‌احمر 
به بررسی این مهم ‏پرداخته و در این گفت‌وگو به 
جزییات تدابیر و ‏اقدامات ‏سازمان‌امدادونجات اشاره 

کرده است.‏
 اگر موافق هستید، برای شروع در مورد 
‏برنامه‌هایی که در سازمان امدادونجات دنبال 

‏می‌کنید، ‏توضیح دهید.
سازمان امدادونجات با نگاه نوین محوریت استان‌ها 
در چند‌سال ‏اخیر تلاش کرده است با تقویت منابع 
‏انسانی و لجستیکی ‏استان‌ها به‌عنوان خط مقدم 
پاسخگویی به حوادث و سوانح، ‏نسبت به افزایش 
میزان ‏آمادگی و پاسخگویی مناسب استان‌ها 
‏قدم‌هایی  جدی را بردارد. همچنین این سازمان 
در راستای ‏ارتقای ‏توان عملیاتی و به‌روزرسانی 
اطلاعات و آموزش‌های ‏تخصصی و مدیریتی  و 
افزایش سطح مهارت ‏و توانمندی‌های ‏امدادونجات 
در سطح مدیران استانی برگزاری دوره‌های ‏آموزشی 
و مهارتی امدادو‏نجات را در دستور کار قرار داده 
است‎‏. ‏به منظورحضور به‌موقع شعب و پایگاه‌های 
‏امدادونجات ‏جمعیت هلال‌احمر در حوادث و سوانح 
متناسب با ‏ضریب خطرپذیری هر شهرستان و استان 
 ‎ webبراساس ‏طرح  ‏جامع آمایش سرزمین  سامانه

GIS ‎‏ )‏‎سامانه اطلاعات ‏مکانی مدیریت حوادث( 
تهیه و ‏اجرایی شده است‎‏. از سویی ‏دیگر به منظور 
برقراری ارتباط موثر با استان‌های کشور ‏پیاده‌سازی 
و زوم‏‌بندی سیستم ارتباطات و مخابرات رادیویی ‏در 
همه شعب اجرا شد. هم اکنون در 17 استان ‏کشور 

سیستم ‏ارتباطات رادیویی دیجیتال فعال شده و در 
آینده نزدیک ‏‏31استان کشور به سیستم دیجیتال 

‏متصل خواهد شد.‏
 سازمان امدادونجات به منظور افزایش سرعت 
‏امدادرسانی هم برنامه‌ داشته است، در مورد ‏این 

موضوع ‏هم صحبت کنیم.‏
سازمان امدادونجات به منظور افزایش سرعت 
امدادرسانی در ‏حوادث و سوانح، اقدامات پشتیبانی 
و ‏لجستیکی  موثری را ‏انجام داده است. ازجمله آن 
می‌توان به ذخیره‌سازی اقلام ‏غذایی اضطراری شامل 
‏پکیج غذایی 24 و 72 ساعته و ‏یک ماهه  اشاره کرد. 
در این راستا، همزمان نسبت به ‏ارتقای ‏سطح کیفی 
اقلام امدادی شانزده‌گانه برنامه‌ریزی و اقدام ‏شد. در 
بین تمامی فعالیت‌های جمعیت هلال‌احمر ‏نمی‌توان 

‏نقش چشمگیر  و کلیدی  امدادهوایی جمعیت را 
نادیده  ‏گرفت. پوشش هوایی کشور با ‏بالگردهای 
موجود و افزایش  ‏پایگاه‌های امداد هوایی، بازتوانی 
و تمدید عمر بالگرد و اورهال ‏نمودن ‏‏3 فروند بالگرد‌ 
در کنار 1800 ساعت پرواز امدادی از ‏نکات برجسته 

‎ .‎حوزه امداد هوایی در‌سال ‏گذشته بوده است
 یکی از اقدامات سازمان امدادونجات  تشکیل 
‏‏»تیم‌های واکنش سریع« به منظور امدادرسانی ‏در 
زمان ‏طلایی امداد است، آمار و ارقامی از تعداد این 

تیم‌ها در ‏کشور ارایه می‌دهید؟
امدادرسانی در زمان‌طلایی یکی از برنامه‌هایی 
است که در ‏جمعیت هلال‌احمر دنبال می‌کنیم. به 
همین ‏منظور یکی از ‏مواردی که به‌عنوان برنامه‌های  
اصلی سازمان امدادونجات در  ‏دستور کار قرار گرفته 
‏است، تقویت توان عملیاتی شعب ‏جمعیت است که 
این مهم  با تشکیل تیم‌های واکنش سریع در ‏سطح 
‏شعب جمعیت هلال‌احمر محقق شد. در این راستا 
به ‏منظور تقویت توان عملیاتی تیم‌های مذکورنسبت 
‏به تجهیز  ‏این تیم‌ها به تجهیزات انفرادی و گروهی 
اقدام شد.‏‎‏ برنامه ‏راه‌اندازی تیم‌های واکنش ‏سریع از 
احکام اصلی تکلیفی به ‏سازمان امدادونجات دربرنامه 
5 ساله جمعیت است. بدین ‏منظور از ‏سال 96 
مقدمات راه‌اندازی تیم‌های واکنش سریع در ‏سطح 
کشور شروع شد. این برنامه در شهرستان‏‌های دارای 
‏جمعیت بالای ‌120هزار نفر با  آموزش تعداد 1370 
نفر برای ‏‏137شعبه انجام شد که در ‏این خصوص 
درحال حاضر 274 ‏تیم 5 نفره در سطح کشور آماده 
فعالیت و همچنین 408 نفر ‏هم ‏در قالب 86 تیم 
عملیاتی در مراکز استان‌ها درحال انجام ‏خدمت 

هستند.‏
 آماری از  اقدامات امدادی در یک‌سال گذشته 

‏ارایه می‌دهید؟
سازمان امدادونجات در طی یک‌سال و نیم گذشته  
با انجام ‏بیش از 63هزار عملیات امدادونجات و 
‏امدادرسانی به بیش از 1.020.116 نفر نسبت 
به اسکان اضطراری 573.396 نفر از ‏هموطنان 
 اقدام ‏کرده و  در مجموع 41092 نفر را نجات

داده ‏است.‏

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر:   ‏
لزوم مستندسازی خدمات امدادی در حوادث و سوانح

 رئیس سازمان امدادونجات ‏در گفت‌وگو با »شهروند«
از اقدامات و تدابیر سازمانش می‌گوید

 ‏»امداد« در زمان‌طلایی
برنامه‌ اصلی 

یادمان چهل‌ویکمین سالگرد 
زلزله طبس به روایت تصویر

 ،۱۳۵۷ سال  شهریور   ۲۵
ریشتر  بشدت 7/8  زمین‌لرزه‌ای 
شهر طبس و روستاهای اطراف 
آن را ویران کرد؛ زمین‌لرزه‌ای 
که به عنوان یکی از بزرگترین 
زلزله‌ها در تاریخ حوادث 
طبیعی ایران ثبت شده و به 
بین‌المللی  پژوهشگاه  نوشته 
زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله، 
پس از این زمین‌لرزه چیزی از 
شهر باقی نمانده بود و بازماندگان 
باید برای یافتن موقعیت 
جغرافیایی خود به باغ گلشن 
می‌رفتند. گفته می‌شود در این 
حادثه ناگوار متاسفانه بین ۱۵ تا 
۲۵ هزار تن از هموطنان‌مان جان 

خود را از دست دادند.

امدادرسانی در زمان‌طلایی یکی از 
برنامه‌هایی است که در ‏جمعیت هلال‌احمر 

دنبال می‌کنیم. به همین ‏منظور یکی از 
‏مواردی که به‌عنوان برنامه‌های  اصلی 

سازمان امدادونجات در  ‏دستور کار قرار 
گرفته ‏است

هرچه ‏سازمان امدادونجات 
روزآمدتر، چابک‌تر و هوشمندتر 

عمل کند، افتخاری برای جمهوری 
اسلامی ‏ایران خواهد بود

جمعیت هلال‌احمر سازمان‌های 
زیر مجموعه مختلفی دارد، اما 

در نگاه مردم ایران، امدادو‏نجات 
است و سازمان امدادونجات چهره 

متبلور و درخشنده هلال‌احمر 
است


